
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/01052
 Del: 26/02/2014
 Esecutivo da: 26/02/2014
 Proponente: Direzione Istruzione

OGGETTO: 
Piano acquisti e Codice Opera 120520 - Conclusione e contestuale ridefinizione di un nuovo Piano 
Acquisti

IL DIRETTORE

Visto che il Ministero dell’Interno, con proprio decreto del 19.12.2013, ha differito al 28 febbraio 2014 il  
termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2014 per gli Enti locali;

Visto l’art.163, c.1 e 3 del D.lgs. 267/2000;

Vista la Deliberazione G.C. n. 450 del 30/12/2013,  esecutiva, con cui sono state assegnate ai Dirigenti, per il 
periodo di esercizio provvisorio le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2013 ridotte del 15%;

Visto che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/2013, è stato approvato il bilancio  
annuale di previsione 2013, il bilancio pluriennale 2013-2015, il piano triennale investimenti, il programma  
triennale  lavori  pubblici,  la  relazione  previsionale  e  programmatica,  il  piano  delle  alienazioni  e 
valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008;

Dato atto che il Piano Acquisti riferito al codice opera 2012/520, di cui alla DD 12/4603, per il quale era 
stato assunto l’impegno di spesa n. 12/8715 può ritenersi concluso;
 
Considerato, quindi, che si rende necessario la formulazione di un nuovo Piano Acquisti per l’utilizzo della 
somma di € 3.961,04 ancora disponibili sull’impegno n. 12/8715;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/01052



Dato atto che si rende necessario l’acquisto di arredi, strumentazione tecnica e più in generale attrezzature di  
supporto per le scuole e le strutture educative della città;

Attestata la regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147bis del T.U.E.L.

Visti gli articoli 107 del D.lgs 267/00;

Visto  l’art 81, comma 3,  dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 23 del   Regolamento di Organizzazione;

DETERMINA

1. di dare atto che il Piano Acquisti riferito al codice opera 2012/520, di cui alla DD 12/4603, per il  
quale era stato assunto l’impegno di spesa n. 12/8715 è concluso;

2. di definire il Piano Acquisti per l’utilizzo della rimanente somma di € 3.961,04 disponibile sull’imp. 
12/8715 per l’approvvigionamento di arredi, strumentazione tecnica e più in generale attrezzature di  
supporto per le scuole e le strutture educative della città

Firenze, lì 26/02/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Paolo Pantuliano

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 51723 0 12/008715 00 3961,04

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 26/02/2014 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/01052



Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/01052


